

**JAK ZOSTAĆ CZŁONKIEM
OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ
W WYBORACH PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Urząd Gminy Rejowiec Fabryczny informuje, że nie prowadzi rekrutacji kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych.

W celu zgłoszenia chęci udziału w pracach obwodowej komisji wyborczej, należy zwrócić się bezpośrednio do pełnomocników komitetów wyborczych uczestniczących w wyborach.

Wykaz pełnomocników wyborczych oraz ich adresy dostępne będą na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej. Tam też dostępny będzie wykaz adresów stron internetowych komitetów wyborczych uczestniczących w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Termin zgłaszania przez pełnomocników wyborczych lub upoważnione przez nich osoby kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych upływa w dniu 17 kwietnia 2015 r. Zgłoszenia będą przyjmowane w godzinach pracy Urzędu Gminy Rejowiec Fabryczny pokój nr 11

Pełnomocnik wyborczy lub upoważniona przez niego osoba może zgłosić tylko po jednym kandydacie do każdej obwodowej komisji wyborczej. Zgłoszenie kandydatów do składu obwodowej komisji wyborczej następuje po uzyskaniu zgody osoby, której ma dotyczyć.

W skład obwodowej komisji wyborczej powołanych zostanie od 6 do 8 osób spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych lub upoważnione przez nich osoby oraz jedna osoba wskazana przez Wójta Gminy spośród pracowników samorządowych lub jednostek organizacyjnych.

W przypadku zgłoszenia do składu obwodowej komisji wyborczej liczby kandydatów przekraczającej dopuszczalny skład komisji, skład komisji zostanie ustalony w drodze publicznego losowania.

Jeżeli natomiast liczba zgłoszonych kandydatów będzie mniejsza od dopuszczalnego minimalnego składu liczbowego komisji, uzupełnienia jej składu dokona Wójt Gminy spośród osób ujętych w stałym rejestrze wyborców gminy Rejowiec Fabryczny.

Kandydatami na członków obwodowych komisji wyborczych zgłaszanymi przez pełnomocników wyborczych lub upoważnione przez nich osoby mogą być tylko osoby ujęte w stałym rejestrze wyborców danej gminy.

Kandydatem do składu obwodowej komisji wyborczej może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze gminy Rejowiec Fabryczny i posiada prawo wybierania, tj. osoba, która:

- 1) jest obywatelem polskim;
- 2) najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 lat;
- 3) nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu;
- 4) nie jest pozbawiona praw wyborczych orzeczeniem Trybunału Stanu;
- 5) nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu.

Obwodowe komisje wyborcze na terenie Gminy powoła spośród wyborców Wójt Gminy Rejowiec Fabryczny , najpóźniej w dniu 20 kwietnia 2015 r.